
ORDINANZA n. 1 del 05-01-2026  1/2 
 

 

 

COMUNE DI MONTELIBRETTI 

Citta' Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
ORDINANZA  

 
Numero 1 del 05-01-2026  

 
 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA - MODIFICA DELLA VIABILITA' IN VIA VECCHIA 
NOMENTANA 

 
 

IL  

Visto il decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del Servizio di 
Polizia Locale; 
 
Vista l’urgenza causata dalle avverse condizioni metereologiche; 
 
Attesa l’opportunità di adottare qualsiasi accorgimento atto a garantire la sicurezza della 
circolazione;  
 
Visti gli Artt. 5 commi 3 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 
30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni ed il Regolamento di Esecuzione alle 
norme del C.d.S., approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 
 

ORDINA 
 

Dal 05 gennaio 2026 fino al totale ripristino delle condizioni di pericolo, la seguente disciplina del 
traffico nella strada sotto indicata: 

 divieto di transito per tutti i veicoli, in via Vecchia Nomentana, dal civico 2 (Agriturismo la 
Muraccia) sino all’intersezioni con Via della Cocula. 
 

  
 

AVVISA 
 
Che la presente non solleva dagli obblighi imposti dal T.U.L.P.S. (R.D. 773/31) e da tutti gli altri 
obblighi e prescrizioni previste dalla normativa in materia.   
 
L’efficacia della presente Ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

1. Apposizione della prescritta segnaletica stradale. 
2. Si dispone che la presente ordinanza sia trasmessa all’Ufficio Tecnico comunale e alla 



ORDINANZA n. 1 del 05-01-2026  2/2 
 

 

stazione Carabinieri di Montelibretti.  
 

A V V E R T E 
 
 Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. del LAZIO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione dell’elenco all’albo pretorio comunale ovvero da quello in cui 
l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n. 1199 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 
Montelibretti, 05-01-2026 
 
 
 IL  
  UGO ASSOGNA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


